2025年 1月 9日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「ロナード」登場！

メインストーリーの続きとなる新ストーリーも追加!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 1月 9日(木)のアップデートにて、新ユニット

「ロナード」と新アーク「女神四徒」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、イベント専用マップで開催される全ユーザー協力型のイベント「機械仕掛けの攻城戦」も併せて

開催となります他、メインストーリーの続きとなる新ストーリーも本日より追加となっております。

引き続き「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「ロナード」登場！

新ユニット「ロナード(CV:鈴木崚太)」

新アーク「女神四徒(UR)」

【開催期間】

2025年 1月 9日(木)メンテナンス後～2月 6日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「機械仕掛けの攻城戦」開催！

本イベントは、イベント専用マップで開催される全ユーザー協力型のイベントです。

全ユーザーで同じダンジョンに挑戦し、クリアすることで上昇する「ダンジョンクリア率」を 100%にす

ることで、次のダンジョンに挑戦できます。

また、本イベント限定のストーリーもあるので、ぜひご覧ください。

全ダンジョンクリア率 100%をめざして、イベントをプレイしましょう！

≪あらすじ≫

騎士団からの依頼により

とある遺物の検証を頼まれるカイルたち。

詳細不明のその遺物は

攻城戦を疑似体験できるものらしいのだが……

【開催期間】

2025年 1月 9日(木)メンテナンス後～1月 23日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■新ストーリー追加！

――竜人たちを救うべく王都メストリアへ！

1 月 9日(木)メンテナンス後より、新ストーリーを追加いたしました。

さらに広がるラスクラの世界をお楽しみください！

■声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「ロナード役 鈴木崚太さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプレゼン

トいたします。公式 X（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿をリポストで応募完了となります。たく

さんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2025年 1月 9日(木)～1月 13日(月)23:59まで

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games/Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2025 AIDIS Inc.